Histori Penulis dan Kitab

Ibn ‘Asyur memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir Ibn
Muhammad al-Thahir Ibn ‘Asyur. Keturunan keluarga ‘Asyur adalah
keluarga yang terkenal di Tunis, karena memiliki posisi ilmiah dan
jabatan di pemerintahan. Ibn ‘Asyur dilahirkan pada tahun 1296
H/1879 M di kota Mousha, yang terletak di sebelah utara Tunisia. Ibn
‘Asyur tumbuh dan berkembang di lingkungan keluarga yang
mencintai ilmu pengetahuan. Pendidikannya diperhatikan penuh oleh
ayah, ibu dan kakeknya. Mereka menginginkan sekali cucunya menjadi
orang yang terhormat sebagaimana nenek moyangnya.

Ibn ‘Asyur mulai belajar al-Qur’an sejak usia 6 tahun, setelah
itu, ia menghafal Matan al-Jurumiyyah dan mempelajari bahasa perancis.
Baru ketika usia 14 tahun, Ibn ‘Asyur tercatat sebagai murid pada
Universitas az-Zaitunah (1310 H/1893 M). Di sana ia belajar ilmu
syariah (fiqh dan ushûl fiqh), bahasa Arab, hadits, sejarah, dan
ilmu-ilmu yang lain. Setelah belajar tujuh tahun di Universitas
az-Zaitunah, Ibn ‘Asyur berhasil memperoleh gelar sarjana tahun 1317
H/1899 M.

Setelah belajar di Universitas Az-Zaitunah tampaknya belum
memenuhi dahaganya dalam menuntut ilmu, di waktu luangnya Ibn
‘Asyur membaca kitab-kitab tafsir, kitan al-Milal wa al-Nihal, menghafal
hadits-hadits, syair-syair Arab dari masa pra-Islam dan sesudahnya,
membaca buku-buku sejrah dan lain-lain.

pada pribadinya sebagai ulama bersahaja di Tunis. Ibn ‘Asyur wafat
pada tahun 1393H/1973 M.1

Karir Intelektual Ibn ‘Asyur
Menelusuri jejak kehidupan intelektual seseorang dalam wilayah

akademik merupakan aspek penting dalam kajian tokoh. Ini dilakukan
melihat karya-karya akademik yang dihasilkannya, baik dalam bentuk buku,
makalah ilmiah dan lainnya. Setelah sekian tahun menimba ilmu di
az-Zaitunah, Ibn ‘Asyur diangkat sebagai guru pada tahun 1320 H/1903 M
di az-Zaitunah. Karirnya terus meningkat dalam bidang pengajaran sehingga
ia terpilih sebagai tenaga pengampu di sekolah Ashidiqiah pada tahun 1321
H/1904 M. berikutnya ia diangkat sebagai anggota Bidang Akademis pada
sekolah yang sama pada tahun 1326 H/1909 M.

Sebagai penghargaan atas kepakarannya dalam bidang ilmu-ilmu
keislaman dan Bahasa arab tahun 1940, Ibn ‘Asyur diangkat sebagai salah
seorang anggota lembaga Bahasa Arab di Kairo dan anggota koresponden
lembaga ilmiah di Damaskus pada tahun 1955.2